Juramenta t omnia, quæ in deteriorem exitum cedunt, 16

quæ exemplo perniciosa sunt, quæ ad multorum cladem pertinent, adeo ipso iure reprobata sunt, ut ne absolutio-
nem requirant, & sine metu periutij licitè contemni pos-
sint, text. in c. quanto, de iureiur. & ibid. Canonist. Pa-
normit. præclarè in e. cùm contingat, num. 5. & num. 22.
cum sequ. cod. tit. & in c. si diligenti. num. 7. de for. com-
pet. plenissimè verò quæst. 22. num. 21. Bart. ia 1. si quis pro
eo, nu. 9. ff. de fideiussorib. Est enim nonnunquam inofsi-
cioium seruare iuramentum. Exemplum de Herode, qui
iurauit, quod quicquid peritura esset, daret filiæ Herod-
iadis: necem Iohannis præstauit, ne promissum negaret.
Matth. cap. 14. c. est etiam, 22. q. 4. ex S. Ambros. de off. libr. r.
tex. in c. vnuquisque 22. q. 4. vbi dicitur, Herodem premi-
um, quod turpiter saltatrici promisit, crudeliter soluisse,
& melius perjurium sacramento fuisse. Et David mor-
tem Nabal iurauit, sed laudatur, quod maluerit non face-
re, quod iurauerat, quām iurationem suam hominis fu-
so sanguine adimplere: iniquè quidem fecerat, quod iu-
rauit, sed ex duobus malis minimum elegit, ut legitur
Reg. 1. cap. 15. & in c. quod David, cum sequen. 22. quæst.
4. vbi omnino vide per torum, de iuramentis illicitis non
seruandis, & teste Diuo Ambrosio d. libr. 1. Offic. toler-
abilius est in honeste promissum non seruare, quām face-
re, quod turpe est, d. c. vnuquisque, ex Ambros. loco ci-
tato. Cicero quoque libr. 1. & 3. Officio. docet promissis
quandoque non esse standum, & honesta, commutata v-
tilitate fieri non honesta: & iuramentum illicitum non
seruare, nullum esse perjurium. Et hæc omnium maxi-
mè obtainent, postquam t milites de voluntate interdicto
& præcepto Imperatoris per emissam mandata auocato-
ria sub poena Banni certiores facti sunt, ita ut nullam

DE PACE PUBLICA

- 4c ignorantiam prætexere nequeant, text. in I. capitalium.
 §. solent quidam. ff. de poenit. ibi, à præside admoniti: nam si poitea contra interdictum Cesaris, & factam inhibitionem turpiter & illicite militare pergent, iam vel ex hac sola cōtumacia perduellionis Rei facti sunt, et tanquam hostes Imperij merito proscriptiūntur, & in Bannū declarantur, tex. d. Auth. vt neq; miles, neq; foederatus. §. sunt igitur, & in d. l. 3. ff. ad l. lul. maiest. tex. in I. nemo miles. C. de re milit. lib. 12. vbi præcipitur militibus, ne aliena obsequia sine actu principali peragant, & in d. l. neminem. C. eod. titu. vbi dicitur, quod hi tantum in numeris, vel militijs militent, qui à nostra diuitiā probatorias consequuntur. Probatoria t̄ significat attestationem illam, qua qui in ordinem aliquem adsciscitur, idoneus & probatus renunciat, text. in I. 3. §. fin. C. de agentib. in reb. lib. 12. Militaris disciplina maiorib. nostris antiquior fuit liberorum charitate, vt inquit I. C. in d. l. postliminum. §. filius. ff. de capt. & postl. reuer. reputa, quod in eius sinu & tutela serenus tranquillusq; beatę pacis status conquiescat, vt inquit Valer. Maxi. de militari disciplina lib. 2. cap. 2. & Quintilia. in milite Mariano, facit text. in §. r. 19 quomodo in lēs. maiest. crimi. proced. in extrauag. nam t̄ bellum licitum idē geritur, vt pax acquiratur, vt præclarè testatur S. Augustinus ad Bonifacium epist. i. Sicut legitur in c. noli, 23. quæst. i. cuius verba, quia singularia, hic adscribam. Noli existimare, inquit, neminem t̄ Deo placere posse, qui armis bellicis ministrat: In his erat sanctus David, cui Dominus tam magnum perhibuit testimonium. In his etiam plurimi illius temporis iusti. In his erat sanctus ille Centurio, qui Domino dixit: Non sum dignus, vt intres in tectum meum: Et paulò post: Pacem t̄ habere voluntatis est: bellum autem debet esse necessitatis, vt liberet Deus à necessitate & conseruet in pace. Non enim pax queritur, vt bellum exerceatur: sed bellum geritur, vt pax acquiratur. Cicero quoque lib. 1. Offic. scribit, Bella eam ob causam suscipienda esse, vt sine iniuria in pace vivamus, & eodem libro: Bellum, inquit, ita suscipiatur, vt nihil aliud quam pax quæsita videa-